requerer que tenha início a fase de CUMPRIMENTO DE SENTENÇA, de modo que a parte Ré venha

adimplir a obrigação fixada em sentença de primeiro grau.

            Em sede de Sentença, este Douto juízo, julgou parcialmente procedente a demanda, condenado a

Seguradora a pagar a quantia de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco

centavos), o qual deverá ser ainda acrescido de correção monetária, pelo INPC, desde a data do sinistro e

, bem como honorários dejuros de mora de 1% ao mês desde a citação até a data do efetivo pagamento

sucumbência no valor de , conformeR$ 200,00 (duzentos reais) ID 54576792.

[...]

Tendo em vista que a Requerida não cumpriu com a obrigação de pagar fixada em Sentença até a

presente data, se faz necessário o início da fase de cumprimento de sentença.

            Vale frisar ainda, que o valor atualizado da condenação é de R$ 1.302,44 (mil trezentos e dois

conforme memória de cálculos em anexo.reais e quarenta e quatro centavos),

 

DOS PEDIDOS

 

Diante do exposto, requer:           

 

a)       R$A intimação da requerida, para que em 15 dias pague o valor atualizado da dívida no total de

1.302,44 (mil trezentos e dois reais e quarenta e quatro centavos), com base no art. 523 do NCPC;

b)      Se não ocorrer o pagamento voluntário no prazo de 15 dias, que seja acrescida multa de 10% e,

também, de honorários advocatícios de dez por cento, nos termos do art. 523, § 1º do NCPC,